



## SOLICITAÇÃO COMPRA/SERVIÇOS

**SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA**

**PARA: PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

Solicitamos de V. Sra. a gentileza de providenciar ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGAO ELETRONICO 007/2021- CINDESP "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CINDESP", conforme abaixo discriminados:

**DOT: 0166-05.002.12.361.0009.2035-33.90.30.00.00.00-** material de consumo

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	APITO DE PLÁSTICO; CONTÉM CORDÃO PARA FACILITAR O TRANSPORTE DECIBÉIS:115 MATERIAL: APITO DE PLASTICO COM BICO REVESTIDO DE SILICONE.	UNI	04	R\$ 19,80	R\$79,20
04	BOLA DE FUTSAL OFICIAL; BOLA DE FUTSAL CONFECCIONADA EM LAMINDADO EXTERNO DE PU PRO, COM 11 GOMOS TERMOSSOLADOS E PROCESSO DE DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS. CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO 4,5 MM CAMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTILICA 6 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTETICOS NA CAMARA DE AR, RECEBENDO TRATAMENTO TERMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2 CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVIVEL. PESO: 410-430G, CIRCUNFERENCIA: 62 A 64, OFICIAL DA CBFS, E COM SELO DA FIFA.	UNI	06	R\$ 243,52	R\$1.461,12
05	BOLA DE HANDEBOL PESO: 325- 375 G CIRCUNFERENCIA: 54-56 CM, CONFECCIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS A MÃO E LAMINADO PU PRO, PROPORCIONANDO FLEXIBILIDADE E ALTA MACIEZ. COM UMA CAMADA DE AMORTECEIMENTO INTERNO, EVACEL. SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTETICOS NA CAMARA. CAMARA AIRBILITY, CONSTRUIDA A BASE DE BORRACHA BUTILICA E ESTRUTURADA COM ANÉIS, QUE RETEM O AR MUITO MAIS TEMPO, DEIXANDO A BOLA MAIS EQUILIBRADA E BALANCEADA. MIOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL COM SELO DE APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDBOL (IHF).	UNI	04	R\$ 313,67	R\$ 1.254,68



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS/MT  
CNPJ: 24.977.654/0001-38



06	<b>BOLA DE INICIALIZAÇÃO DE BORRACHA Nº 8 FEITA 100% ESPUMA DE PU SUPER SOFT LAMINADO: BORRACHA CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA MIOLO: CAPSULA SIS PESO: 100-120G CIRCUNFERENCIA: 40 A 42CM 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA.</b>	UNI	10	R\$ 38,99	R\$ 389,90
08	<b>BOLA DE INICIALIZAÇÃO DE BORRACHA Nº12 FEITA 100% ESPUMA DE PU SUPER SOFT LAMINDADO: BORRACHA CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA MIOLO: CAPSULA SIS PESO: 250-270G CIRCUNFERENCIA: 57 A 59 CM 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA.</b>	UNI	10	R\$ 43,37	R\$433,70
11	<b>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL, BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM TECIDO ECOLÓGICO FEITO A BASE DE GARRAFAS PET, COM 14 GOMOS TERMOSSOLDADOS E PROCESSO DE DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5 MM, CAMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTILICA, 6 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CAMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2 CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVIVEL. PESO 420-445G. CIRCUNFERENCIA:68 A 69 CM. APROVADA PELA FIFA.</b>	UNI	05	R\$ 549,99	R\$ 2.749,95



15	<p>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, PRODUZIDA COM A TECNOLOGIA FUSION TECH (MENOR ABSORÇÃO A ÁGUA) GOMOS COM ACABAMENTO EM PU DE 3,5 MM SOLDADOS. NA UNIÃO DOS GOMOS DEVE SER APLICADA COLA TB (TERMO BONDED), A QUAL TERÁ A FUNÇÃO DE SOLDAR UM GOMO AO OUTRO, IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DE ÁGUA E CONSEQUENTEMENTE ALTERAÇÃO DO PESO E CONTAMINAÇÃO DA COLAGEM DOS GOMOS A CAMARA ENVOLVIDAS COM FIOS SINTÉTICOS. A BOLA AINDA DEVERÁ SER COMPOSTA DE 12 GOMOS PENTÁGONOS SIMÉTRICOS. CAMARA BALNCE TECH COM BUTIL E VÁLVULA COM MIOLO PULL/PUSH TECH DE BORRACHA SILICONADA REMOVIVEL E LUBRIFICADO. PESO DE 410 A 440G E CIRCCUNFERENCIA 68 A 70CM. PRODUTO DEVER SER DE PROCEDENCIA NACIONAL. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO, COM EMISSÃO NÃO SUPERIOR A 2 ANOS, EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO DO LAMINADO EM POLIURETANO (PU), BUTIL DA CAMARA CIRCUNFERENCIA E PESO DA BOLA.</p>	UNI	04	R\$ 167,98	R\$ 671,92
18	<p>BOLA DE FUTSAL ADULTO BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, PRODUZIDA COM A TECNOLOGIA FUSION TECH (MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA) GOMOS COM ACABAMENTO EM PU DE 3,5 MM, SOLDADOS. NA UNIÃO DOS GOMOS DEVE SER APLICADA COLA TB (TERMO BONDED), A QUAL TERÁ A FUNÇÃO DE SOLDAR UM GOMO AO OUTRO, IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DE ÁGUA E CONSEQUENTEMENTE ALTERAÇÃO DO PESO E CONTAMINAÇÃO DA COLAGEM DOS GOMOS A CAMARA ENVOLVIDA COM FIOS SINTÉTICOS. A BOLA AINDA DEVERÁ SER COMPOSTA DE 12 GOMOS PENTÁGONOS SIMÉTRICOS. CMARA BALANCE TECH COM BUTIL E VÁLVULA COM MIOLO PILL/PUSH TECH DE BORRACHA SILICONADA REMOVIVEL E LUBRIFICADO. PESO 400 A 440 GRAMAS E CIRCUNFERENCIA DE 61 A 64CM. PRODUTO DEVERA SER DE PROCENCIA NACIONAL. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO, COM EMISSÃO NÃO SUPERIOR A 2 ANOS, EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO DO LAMINADO EM POLIURETANO (PU), BUTIL DA CAMARA CIRCUNFERENCIA E PESO DA BOLA.</p>	UNI	06	R\$ 162,57	R\$975,42
26	<p>BOLA DE HANDEBALL CONFECIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS A MÃO E LAMINADO PU PRO, PROPORCIONANDO FLEXIBILIDADE E ALTA MACIEZ, CONTA AINDA COM UMA CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO. EVACEL SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CAMARA, CAMARA AIRBILITY, CONSTRUÍDA A BASE DE BORRACHA BUTILICA E ESTRUTURADA COM</p>	UNI	04	R\$ 210,47	R\$841,88



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS/MT  
CNPJ: 24.977.654/0001-38



	<b>ANÉIS , QUE RETEM O AR POR MUITO MAIS TEMPO DEIXANDO A BOLA MAIS EQUILIBRAA E BALANCEADA. MIOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL. PESO: 325-375G. CIRCUNFERENCIA: 54 -56 CM, SELO DE APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF).</b>				
30	<b>BOLA PROFISSIONAL DE BASQUETE ADULTO CONFECCIONADA EM LAMINADO DE MICROFIBRA, COM 8 GOMOS MATRIZADOS, COM ACABAMENTO ANTI DESLIZANTE NO LAMINADO CAMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTILICA, 6 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS , FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CAMARA DE ARR RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3.2 CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVIVEL. PESO: 580-620G CIRCUNFERENCIA: 75-77 CM, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, OFICIAL DA NBB, COM SELO FIBA/FIVB.</b>	UNI	03	R\$ 437,67	R\$1.313,01
34	<b>BOLA PROFISSIONAL DE VOLEI CONFECCIONADO EM LAMINADO DE MICROFIBRA COM 18 GOMOS TERMOSSOLADOS E PROCESSO DE DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADAS DE AMORTECIMENTO INTERNO, CAMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTILICA, 6 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CAMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM3,2 CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVIVEL. PESO: 420-445G CIRCUNFERENCIA: 65-67 CM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA.</b>	UNI	04	R\$ 439,99	R\$1.759,96
39	<b>BOLSA BOLAS TUBO 6 BOLAS BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS PARA CAMPO/ HANDBOL/FUTSAL/VOLEI. CAPACIDADE: 6 BOLAS COMPRIMENTO: 117CM BOLSO EXTERNO COM ZIPER PARA DOCUMENTOS, CHAVES, ETC... ZIPER DUPLO POSSÍVEL COLOCAR CADEADO E ALÇA PARA TRANSPORTE.</b>	UNI	04	R\$ 84,68	R\$338,72
40	<b>BOLSA PARA CARREGAMENTO DE MATERIAIS BOLSA PARA FARDAMENTO, CARREGA GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAIS DE TREINO EM GERAL, MATERIAL EM NYLON, ALÇA COMPLEMENTAR, ZIPER MEDIDAS: 64 CM ALTURA 20 CM ESPESSURA, 50 CM LARGURA.</b>	UNI	02	R\$ 87,45	R\$174,90



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS/MT  
CNPJ: 24.977.654/0001-38



41	BOMBA DE AR CALIBRADOR BOMBA DE AR; TECNOLOGIA DUPLA AÇÃO (INFLA NOS DOIS SENTIDOS) COM MANGUEIRA E CALIBRADOR EMBUTIDOS; 2 AGULHAS PARA BOLAS.	UNI	02	R\$ 99,90	R\$199,80
57	CONES EM PVC 30CM CORES VARIADAS.	UNI	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
58	CONES GRANDES ESPECIFICAÇÕES: CONES ESPORTIVO, PARA TREINAMENTO, MODELO ZEBRADO BRANCO/LARANJA, COM ALTURA DE 50CM NO MINIMO, CONFECCIONADO EM PVC, COM SUPORTE DE BASE, SUSTENTAÇÃO FIXO, MODELO SEXTAVADO, BASE QUADRADA COM 6 LADOS, MEDIDNDO: 28,5+28,5MM.	UNI	12	R\$ 19,80	R\$237,60
83	MEDALHA DOURADA: MEDALHA HONRA AO MÉRITO DE 41 MM, ACOMPANHA FITA PARA PENDURAR NO PESCOÇO, POSSUI DETALHES EM ALTO RELEVO, VERSO É LISO PARA FACILITAR A GRAVAÇÃO, COMPOSIÇÃO LIGA METÁLICA PINTADA EM DOURADA, DIAMETRO 41MM, ESPESSURA DA BORDA 1,6 MM.	UNI	300	R\$ 5,33	R\$1.599,00
85	MEDALHA PRATEADA: MEDALHA HONRA AO MERITO DE 41MM, ACOMPANHA FITA PARA PENDURAR NO PESCOÇO, POSSUI DETALHES EM ALTO RELEVO, VERSO É LISO PARA FACILITAR A GRAVAÇÃO, COMPOSIÇÃO LIGA METÁLICA PINTADA EM PRATEADA, DIÂMETRO 41MM, ESPESSURA DA BORDA 1,6 MM.	UNI	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
101	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, PAR DE REDE DE GOL FUTEBOL FIO 6MM NYLON CONFECCIONADA EM MALHA 15X15 CM EM CORDA TRANÇADA MATERIAL; POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V), ESPESSURA DE FIO 6MM, DIMENSÃOES 7,5M NA LARGURA 2,5M, 2 M DE RECUO SUPERIOR E 2 MM RECUO INFERIOR, COR BRANCA.	UNI	02	R\$ 384,74	R\$ 769,48
102	REDE DE FUTSAL, PAR DE REDE DE GOL PARA FUTSAL (FUTEBOL DE SALÃO) FIO 4MM MALHA 12X12 VEU, MEDIDAS DE 3.00X2.20X0.40X0.80 METROS, FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DEPOLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS, GARANTIA DE DEFEITO DE FABRICA.	UNI	04	R\$ 327,76	R\$ 1.311,04
103	REDE DE VOLEI PROFISSIONAL REDE DE VOLEIBOL COM 2 FAIXAS EM ALGODÃO TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00 MTS APROXIMADO4 FAIXAS EM ALGODÃO E MALHA 10X10, FIO 2MM TECIDO MPPP(ESTILO SEDA, MODELO COM PORTA ATENA, VOLEIBOL PROFISSIONAL, COMPOSIÇÃO: 90% POLIETILENO 10% ALGODÃO.	UNI	02	R\$ 248,98	R\$ 497,96
104	REDE PARA ARO DE BASQUETE, COM 10 ALÇAS, FIOS 8MM, POLIPROPILENO COM FRANJA.	UNI	02	R\$ 52,85	R\$ 105,70




ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS/MT  
CNPJ: 24.977.654/0001-38



---

**VALOR TOTAL: R\$ 19.011,74**

ARENÓPOLIS, 29 DE ABRIL DE 2022.

  
MARILÂNDIA BORGES AGUIAR PRESOTTO  
CPF Nº 568.612.061-72  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO